

DISTRITO MUNICIPAL DE LOS BOTADOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Unidad DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3121 - Ferretería	Rastrillos	Unidad	12	12	12	24	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00					
3122 - Ferretería	Escobillones	Unidad	12	12	12	24	60	RD\$130.00	RD\$7,800.00					
3123 - Ferretería	Podadora de arboles (alquilada)	Unidad		1			1	RD\$14,400.00	RD\$14,400.00					
3124 - Ferretería	Palas	Unidad	12	12	12	24	60	RD\$375.00	RD\$22,500.00					
3125 - Ferretería	Paquetes de fundas negras grandes	Paquetes	100	100	100	200	500	RD\$120.00	RD\$60,000.00					
3126 - Ferretería	Pares de guantes de cuero	Unidad	75	75	75	200	425	RD\$175.00	RD\$74,375.00					
3127 - Ferretería	Botas de gomas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$300.00	RD\$30,000.00					
3128 - Ferretería	Machetes	Unidad	12	12	12	24	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00					
3129 - Ferretería	Azadas	Unidad	6	6	6	12	30	RD\$410.00	RD\$12,300.00					
3130 - Ferretería	Limas	Unidad	12	12	12	24	60	RD\$100.00	RD\$6,000.00					
3132 - Ferretería	Litros de herbicida	Litros	12	12	12	12	48	RD\$1,200.00	RD\$57,600.00					
3135 - Ferretería	Carretillas	Unidad	4	4	4	8	20	RD\$3,000.00	RD\$60,000.00					
3137 - Ferretería	Máquina corta grama manual	Unidad			1		1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00					
3138 - Ferretería	Podadora de arboles	Unidad			1		1	RD\$14,400.00	RD\$14,400.00					
4226 - Equipo y suministros post mortem y funerarios	Ataudes	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$6,000.00	RD\$144,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	Tonner impresora Varias	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$2,500.00	RD\$60,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	Pote tinta	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00					
4423 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de folder 8 1/2 x 11	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$275.00	RD\$13,200.00					
4424 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de lapiceros	Caja	6	6	6	6	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00					
4426 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de lápices de Carbón	Caja	6	6	6	6	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00					
4428 - Accesorios de oficina y escritorio	Resma de papel 8 1/2x14	Resma	9	9	9	9	36	RD\$300.00	RD\$10,800.00					
4429 - Accesorios de oficina y escritorio	Libro de acta de sesiones	Unidad	3		3		6	RD\$600.00	RD\$3,600.00					

DISTRITO MUNICIPAL DE LOS BOTADOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Unidad DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4430 - Accesorios de oficina y escritorio	Sello	Unidad		2			2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00					
4431 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de clips pequeños	Caja	12	12	12	12	48	RD\$40.00	RD\$1,920.00					
4432 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de sobres de comunicación	Caja	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja crayones	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$110.00	RD\$5,280.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadora	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$400.00	RD\$9,600.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Resma de papel 8.5 x 11	Resma	1		1		2	RD\$275.00	RD\$550.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Resma de papel 8.5 x 14	Resma		1			1	RD\$300.00	RD\$300.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de folder 8.5x11	Caja		1	1		2	RD\$300.00	RD\$600.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadora	Unidad	1				1	RD\$400.00	RD\$400.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de grapas	Caja	3	3	3	3	12	RD\$80.00	RD\$960.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	cinta	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$135.00	RD\$3,240.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Tijera	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$85.00	RD\$2,040.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de folder 8.5x11	Caja	1		1		2	RD\$300.00	RD\$600.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadora	Unidad	1				1	RD\$400.00	RD\$400.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de grapas	Caja		1			1	RD\$80.00	RD\$80.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	

DISTRITO MUNICIPAL DE LOS BOTADOS
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Unidad DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Perforadora	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$900.00	RD\$14,400.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Cintas adhesivas	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$35.00	RD\$840.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas gancho macho por hembra	Caja	3	3	3	3	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Libros de registro de Record	Unidad		4			4	RD\$600.00	RD\$2,400.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Calculadoras	Unidad	2	2	2		6	RD\$250.00	RD\$1,500.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca grapas	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$80.00	RD\$1,920.00					
4434 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas rayadas	Unidad	6	6	6		18	RD\$70.00	RD\$1,260.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	Café	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$125.00	RD\$6,000.00					
	Arroz	Unidad	12.00	12.00	12.00	12.00	48	3,000.00	RD\$144,000.00					
5020 - Alimentos preparados y conservados	Agua	Botellones	24	24	24	24	96	RD\$30.00	RD\$2,880.00					
5021 - Alimentos preparados y conservados	Azucar	Libras	12	12	12	12	48	RD\$30.00	RD\$1,440.00					
5022 - Alimentos preparados y conservados	Papel de Baño	Paquetes	4	4	4	4	16	RD\$750.00	RD\$12,000.00					
5217 - Utensilios de cocina domésticos	Paquetes de vasos de Café	Paquetes	12	12	12	12	75	RD\$50.00	RD\$3,750.00					
5217 - Utensilios de cocina domésticos	Paquetes de servilletas	Paquetes	3	3	3	3	12	RD\$35.00	RD\$420.00					
5217 - Utensilios de cocina domésticos	Cloro	Galones	9.00	9.00	9.00	9.00	36	125.00	RD\$4,500.00					
	Mistolin	Galones	9.00	9.00	9.00	9.00	36	150.00	RD\$5,400.00					
	Jabon	Unidad	12.00	12.00	12.00	12.00	48		RD\$0.00					

SNCC.F.053



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS
Transparencia para el progreso

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	

DISTRITO MUNICIPAL DE LOS BOTADOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

			FECHA DE NECESIDAD												
CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Unidad DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN	
							Total	RD\$865,735.00							